



Firmy dotknięte trudną sytuacją związaną z pandemią COVID-19 mogą skorzystać ze specjalnych rozwiązań, przygotowanych przez BGK we współpracy z ministerstwami i sektorem bankowym. Zapraszamy do zapoznania się z pakietami pomocy znajdującej się na stronie internetowej: <https://www.bgk.pl/pakietpomocy/>. Znajdź się tu informacje nt. wsparcia z wykorzystaniem środków unijnych, m.in.: Polecaki Unijne z Regionalnych Programów Operacyjnych, Kredyt na Innowacje Technologiczne, Polecaki Płynnościowe POIR, Polecaki Płynnościowe PES, Polecaki Szerokopasmowe POPC, Dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych (duże firmy).

Mają Państwo szansę skorzystać z **Polecaki Rozwojowej**, która pomaga w finansowaniu inwestycji przedsiębiorstw w początkowej fazie rozwoju (tj. działających na rynku nie dłużej niż 3 lata), dla których barierą w dostępie do kapitału jest krótka historia kredytowa lub jej brak, niewystarczające zabezpieczenie, brak możliwości finansowania ze środków zewnętrznych wydatków obrotowych. Można ją przeznaczyć przedsiębiorstwa o charakterze inwestycyjnym umożliwiającym wzrost konkurencyjności firmy na rynku, jej produktywności, potencjału rozwojowego oraz na przedsięwzięcia zwiększające koszty o charakterze inwestycyjnym i obrotowym mającym na celu wzmocnienie podstawowej działalności przedsiębiorstwa bądź realizację nowych projektów.

Istnieje możliwość skorzystania z **Polecaki Inwestycyjnej z Premią**, której celem jest Wsparcie inwestycji w niezbędnej infrastrukturze związanej z przedmiotem projektu, poprawy potencjału konkurencyjnego przedsiębiorstw, zdolności do rozszerzenia oferty o nowe produkty lub usługi, m.in.: maszyny i sprzęt produkcyjny - przedsięwzięcia rozwojowe np. modernizacja środków produkcji, wyposażenie nowych lub doposażenie miejsc pracy, nowoczesne technologie informacyjno – komunikacyjne a także inwestycje w środki trwałe, jak i wartości niematerialne i prawne.

Mają Państwo szansę skorzystać również z **Polecaki Płynnościowej**, która przeznaczona jest dla przedsiębiorców dotkniętych bezpośrednio skutkami wybuchu pandemii COVID-19, która ma na celu zaspokojenie potrzeb bieżących przedsiębiorców, m.in. utrzymanie ciągłości funkcjonowania przedsiębiorstwa, pokrycie bieżących opłat i wydatków (m.in. ZUS, koszty wynajmu, wynagrodzenia pracowników i inne koszty bieżące, zobowiązania publiczno-prawne, spłaty zobowiązań handlowych, wydatki niezbędne do zapewnienia ciągłości działania przedsiębiorstwa a także finansowanie kapitału obrotowego oraz sfinansowanie niezbędnych dla istnienia firmy inwestycji umożliwiającym dostosowywanie się przedsiębiorstw do nowych warunków rynkowych (m.in. rozwinięcie udogodnień teleinformatycznych, sieci dystrybucji zdalnej w tym kurierskiej).

Więcej informacji znajdziecie Państwo w prezentacji multimedialnej pn. ["Polecaki unijne oraz płynnościowa dla przedsiębiorców MŚ w tym Start-upów „Przedsiębiorcze warunki- mazurki"](#)

